Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.05.2023 № 302
п. Волот

О внесении изменений в
постановление Администрации
Волотовского муниципального
округа от 22.03.2023 № 199

В соответствии со статьями 14, 23, 26 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», Уставом Волотовского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Волотовского

муниципального округа от 22.03.2023 № 199 «Об утверждении Положения и
состава межведомственной комиссии для оценки жилых помещений
жилищного фонда Волотовского муниципального округа» (далее –
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. В состав Комиссии включаются представители органа местного

самоуправления. Председателем комиссии назначается должностное лицо
органа местного самоуправления. Также включаются представители органов,
уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора
(муниципального жилищного контроля), государственного контроля и
надзора в сферах санитарноэпидемиологической, промышленной,

Cерийный номер сертификата:
013BD5E20062AF55B449D22E20A05C8D1C
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 24.05.2023 08:14
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и
благополучия человека (далее - органы государственного надзора (контроля),
на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости,
находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных
образованиях, а также в случае необходимости - представители органов
архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты,
в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений
экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных
изысканий. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за
исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором,
третьем и шестом пункта 7 Положения, привлекается к работе в комиссии с
правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте
заседания Комиссии в порядке, установленном органом исполнительной
власти субъекта Российской Федерации или органом местного
самоуправления, создавшими Комиссию. В случае если Комиссией
проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской
Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной
собственности, в состав Комиссии с правом решающего голоса включается
представитель федерального органа исполнительной власти,
осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого
имущества. В состав Комиссии с правом решающего голоса также
включается представитель государственного органа Российской Федерации
или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному
органу либо его подведомственному предприятию (учреждению),
оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве
(далее - правообладатель)».

1.2. Из состава межведомственной комиссии для оценки жилых
помещений жилищного фонда Волотовского муниципального округа
исключить:

Нестеренко Денис Валерьевич - заместителя начальника отдела
надзорной деятельности и профилактической работы по Старорусскому,
Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и Холмскому округам
управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС
России по Новгородской области.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                  В.И. Пыталева